
~.'V

109. Agr, JOSE /'cON GARCIA
REC OR

UlIIVElllllllAD NACIONAl DE TUCUIW/

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán, 2 7 AGO 2019
VISTO el Expediente N" 25087/2019 por el cual la Dirección de la Escuela de Bellas

Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante Resolución
Interna N' 013/2019 solicita designación del Profesor Armando Alfredo Danum en 02 (dos)
hs. cát (732) en la asignatura "Estadistica y Trigonometría", a partir del 15 de abril de 2019 y
hasta el 31 de marzo de 2020, y;

CONSIDERANDO:
Que es necesario cubrir el cargo para el normal desarrollo del periodo lectivo.
Que el Profesor Armando Alfredo Danum, es docente de la Institución.
Que la Dirección del establecimiento hace uso de los Arts. 40 y 43 de la Res. 411/03 y

el Art. 39 de la Res. 1466/06, y le ofrece las horas al Prof. Armando Alfredo Danum quien
aceptó.

Que se encuentra en trámite el llamado a concurso correspondiente por Expediente
W 25040/17.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTicULO 1'.-Designar al Profesor ARMANDO ALFREDO DANUM DNI: 36.042445, como
Docente Interina en 02 (dos) hs. cát (732) en la asignatura "Estadistica y Trigonometria" de
la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni" a partir
del 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, con la salvedad que si las horas se
cubren por concurso la presente Resolución caducará automáticamente.
ARTicULO 2'._ Instruir al Director de la Escuela de Bellas Artes que gestione la
sustanciación del concurso en 2019.
ARTicULO 3°._ la Dirección de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" queda obligada a verificar el cumplimiento de la normativa del
Régimen de Dedicacíones e Incompatibilidades vigente en esta Universidad.
ARTíCULO 4'._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a
ios créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni".
ARTiCULO 5'._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vueiva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOlUCION N' 1 a 3 t 2 O t 9 1 Y
P~- ~

Ora. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán


	00000001

